ANO V - CRIXAS, QUINTA - FE IRA, 14 DE MARÇO DE 2024 - N O 242

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS
PROCESSO Nº 022/2024 E 023/2024

O MUNICIPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS – TO, torna público que fará
realizar na sala de reunião do Departamento de Compras e Licitação,
na Sede da Prefeitura Municipal de Crixás do Tocantins, SELEÇÃO
DE PROPOSTAS ADICIONAIS DE EVENTUAIS INTERESSADOS.
Processo nº 022/2024 OBJETO: contratação de empresa especializada
em prestação de serviços de sinalização horizontal e vertical em vias
públicas urbanas do município de Crixás do Tocantins e Processo nº
023/2024 Objeto: contratação de empresa especializada em prestação
de serviço com instalação de sistema de irrigação do campo de futebol
do município de Crixás do Tocantins.
 As propostas adicionais deverão ser encaminhadas ao setor de licitação
juntamente com os documentos referidos no edital até o dia 20 de Março
2024, as 12:00hs, juntamente com toda documentação conforme edital
atreves do e-mail: licitacaocrixas2017@hotmail.com.  Fundamentação
Legal: Art. 75 § 3º c/c Art. 23 da Lei 14133/2021. Maiores informações
presencialmente ou pelo fone 63-99275-6784 das 07:30 às 13:30 de
segunda a sexta-feira na Sede da Prefeitura Municipal de Crixás do
Tocantins, através do site eletrônico www.crixas.to.gov.br.

Crixas do Tocantins – TO, 13 de Março de 2024.

FRANKES NAIT SILVA RIBEIRO
Agente de Contratação

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores.
Processo nº 017/2024 - CREDENCIAMENTO
N. do contrato: 017/2024
Contratante: FUNDO MUN. DE SAÚDE DE CRIXÁS DO TOCANTINS
– TO
Contratado: LAVAJATO CRIXÁS
CNPJ: 52.716.392/0001-93
Objeto: CONTRATO DE EMPRESA PARA REALIZAR PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COM LAVAGEM DE VEÍCULOS LEVES E EM GERAL PARA
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS DO TOCANTINS.

Dotação:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 10.301.1017.2166 APOIOS AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Elemento de Despesa 3390390000000000 241 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

Fonte de Recurso 1.500.1002.000000 RECURSOS PROPRIOS

Valor bruto total de R$: 47.520,00 (Quarenta e Sete Mil, Quinhentos e
Vinte Reais) sendo esse pago em 10 (dez) parcelas de R$ 4.752,00

(Quatro Mil, Setecentos e Cinquenta e Dois Reais).
Prazo de Vigência: A prestação de serviço terá a virgência a partir da
assinatura do contrato até 12 de dezembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS– TO, 29 DE FEVEREIRO 2024.

LUZENIRA AIRES DE SANTANA
CNPJ: 12.463.676/0001-09

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo de Assistência Social do Município de Crixás do Tocantins Torna
público as licitações a seguir caracterizadas:
O FUNDO DE ASSITÊNCIA SOCIAL, RESOLVE PÚBLICAR PREGÃO
PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 002/2024 – dia 02 de Abril de 2024
às 10:00, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando aquisição de
contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente
e papelaria.
O FUNDO DE ASSITÊNCIA SOCIAL, RESOLVE PÚBLICAR PREGÃO
PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 003/2024 – dia 03 de Abril de 2024
às 09:00, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando A contratação de
empresa para o fornecimento de materiais de informática.
Maiores informações através do Fone: (63) 3352-1118 ou 1140, das
08:00 as 11:00 horas de segunda a Sexta – Feira, ou pelo site: www.
crixas.to.gov.br
 FRANKES NAIT SILVA RIBEIRO, pregoeiro.